



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade da Boa Nova Brasileira



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratado: **SGARBOSSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO & CIA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 18.399.981/0001-57, localizada na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Município de Pitanga–Pr.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DE BENS PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE”.

LOTE: 2 - MATERIAL DE PARTE HIDRÁULICA					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ADAPTADOR FLANGE - 25 MM X 3/4	30,00	UN	8,00	240,00
2	ADAPTADOR FLANGE - 40 MM X 1.1/4	30,00	UN	15,00	450,00
3	ADAPTADOR FLANGE - 50 MM X 1.1/2	30,00	UN	16,00	480,00
4	ENGATE FLEXIVEL - PVC 40 CM	60,00	UN	5,50	330,00
5	JOELHO ESGOTO - 100 MM	100,00	UN	5,04	504,00
6	JOELHO ESGOTO 150 MM	50,00	UN	25,00	1.250,00
7	JOELHO ESGOTO 40 MM	100,00	UN	2,50	250,00
8	JOELHO ESGOTO 50 MM	100,00	UN	3,00	300,00
9	JOELHO LR - 20 X 1/2	100,00	UN	2,20	220,00
10	JOELHO LR - 25 X 1/2	100,00	UN	2,50	250,00
11	JOELHO LR - 25 X 3/4	100,00	UN	2,90	290,00
12	JOELHO ROSCAVEL - 3/4 X 1/2	100,00	UN	3,50	350,00
13	JOELHO SOLDÁVEL - 32 MM	100,00	UN	3,00	300,00
14	JOELHO SOLDÁVEL - 40 MM	100,00	UN	4,00	400,00
15	JOELHO SOLDÁVEL - 50 MM	100,00	UN	5,00	500,00
16	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	100,00	UN	1,50	150,00
17	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	200,00	UN	1,75	350,00
18	LUVA ESGOTO - 100 MM	100,00	UN	5,00	500,00
19	LUVA ESGOTO - 150 MM	50,00	UN	17,00	850,00
20	LUVA ESGOTO - 50 MM	100,00	UN	4,00	400,00
21	LUVA LR - 20 MM X 1/2	100,00	UN	2,50	250,00
22	LUVA LR - 25 MM X 3/4	200,00	UN	3,00	600,00
23	LUVA LR - 25 MM X 1/2	100,00	UN	2,50	250,00
24	LUVA ROSCAVEL - 3/4	200,00	UN	2,50	500,00
25	LUVA SOLDÁVEL - 20 MM	100,00	UN	1,50	150,00
26	LUVA SOLDÁVEL - 25 MM	200,00	UN	2,00	400,00
27	LUVA SOLDÁVEL - 32 MM	80,00	UN	2,50	200,00
28	LUVA SOLDÁVEL - 50 MM	50,00	UN	5,00	250,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de um Novo Horizonte

FLS. Nº 258

29	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2 .0 MM	3.000,00	M	0,60	1.800,00
30	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2 .0 MM	3.000,00	M	0,70	2.100,00
31	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	50,00	UN	9,00	450,00
32	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM	30,00	UN	18,00	540,00
33	REGISTRO PRESSÃO METAL 3/4	30,00	UN	35,00	1.050,00
34	REGISTRO PRESSÃO SOLDAVEL 25 MM	30,00	UN	25,00	750,00
35	TEE MANG. INTERNO - 1/2	60,00	UN	1,50	90,00
36	TEE SOLDÁVEL 20 MM	50,00	UN	2,00	100,00
37	TEE SOLDÁVEL 25 MM	100,00	UN	2,00	200,00
38	TEE SOLDAVEL 32 MM	50,00	UN	3,20	160,00
39	TEE SOLDÁVEL 40 MM	50,00	UN	6,00	300,00
40	TEE SOLDAVEL 50 MM	50,00	UN	8,00	400,00
41	TUBO ESGOTO - 150 MM C/ 6 M	120,00	UN	105,00	12.600,00
42	TUBO ESGOTO - 40 MM C/ 6 M	600,00	M	14,85	8.910,00
43	TUBO ESGOTO - 50 MM C/ 6 M	600,00	M	25,00	15.000,00
44	TUBO SOLDAVEL - 20 MM C/ 6 M	400,00	M	9,00	3.600,00
45	TUBO SOLDAVEL - 25 MM C/ 6 M	800,00	M	12,65	10.120,00
46	TUBO SOLDAVEL - 32 MM C/ 6 M	400,00	M	23,50	9.400,00
47	TUBO SOLDAVEL - 40 MM C/ 6 M	500,00	M	25,00	12.500,00
48	TUBO SOLDAVEL - 50 MM C/ 6 M	1.100,00	M	29,06	31.966,00
TOTAL					123.000,00

LOTE: 3 - FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ALICATE UNIVERSAL 8" CABO ISOLADO	10,00	UN	18,00	180,00
2	BETORNEIRA ELÉTRICA Capacidade para 400 lts, bivolt.	1,00	UN	2.200,00	2.200,00
3	BROCA DE AÇO 5X6X8X10	20,00	UN	15,00	300,00
4	BROCA VIDEA 5X6X8X10	20,00	UN	12,00	240,00
5	CAIXA DE FERRAMENTAS 3 GAVETAS	3,00	UN	80,00	240,00
6	CARRINHO DE MÃO COMPLETO	10,00	UN	89,00	890,00
7	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 2,05 M GRANDE	10,00	UN	75,00	750,00
8	CHAVE FENDA PHILLIPS 3/8 X 6	50,00	UN	12,00	600,00
9	DISCO DIAMANTADO 110X20 MM	20,00	UN	15,00	300,00
10	ENXADA LARGA C/ CABO	10,00	UN	35,00	350,00
11	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	10,00	UN	110,00	1.100,00
12	ESCADA ALUMINIO 18 DEGRAUS	3,00	UN	450,00	1.350,00
13	ESCADA MADEIRA 12 DEGRAUS	3,00	UN	350,00	1.050,00
14	FURADEIRA ELETRICA GSB 550	3,00	UN	320,00	960,00
15	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO ESPECIFICAÇÕES: 2500 LIBRAS, 300 L/H, 1800 WATTS, 4 M, 110 VOLTS.	10,00	UN	465,00	4.650,00
16	LUVA FLORESTAL VAQUETA NYLON	100,00	EMB	16,25	1.625,00
17	LUVA RASPA 15 CM	200,00	UN	12,00	2.400,00
18	MACHADO 3 C/ CABO	10,00	UN	33,00	330,00
19	MARTELO DE UNHA 27 MM	15,00	UN	25,00	375,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. Nº 259

20	PA AJUNTADEIRA C/ CABO	15,00	UN	33,00	495,00
21	SERRA CIRCULAR 1546 1700WGKS 7 1/4 127V	5,00	UN	530,00	2.650,00
22	SERRA MÁRMORE GDC 14/14	1,00	UN	415,00	415,00
23	SERRINHA MANUAL 24 D	20,00	UN	7,50	150,00
24	TRENA 5 M X 19 MM C/ TRAVA	20,00	UN	15,00	300,00
25	TRENA ABERTA FIBRA 50 M	20,00	UN	30,00	600,00
26	VASSOURA COMUM COM CERDAS DURAS E CURTAS	80,00	UN	12,00	960,00
27	VASSOURA JARDIM ARAME COM REGULAGEM COM CABO	80,00	UN	13,00	1.040,00
TOTAL					26.500,00
LOTE: 4 - MATERIAL DE PARTE ELÉTRICA					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BOCAL PORCELANA E- 27	200,00	UN	4,50	900,00
2	CAIXA DE LUZ - PVC 2 X 4	200,00	UN	1,00	200,00
3	CONDUITE CORRUGADO - 1	200,00	M	1,85	370,00
4	CONDUITE CORRUGADO - 1/2	500,00	M	1,50	750,00
5	CONDUITE CORRUGADO - 3/4	500,00	M	1,85	925,00
6	DISJUNTOR - 1 X 35	30,00	UN	15,00	450,00
7	DISJUNTOR - 1 X 50	30,00	UN	16,00	480,00
8	DISJUNTOR - 2 X 50	30,00	UN	55,00	1.650,00
9	DOBRADIÇA KIT 3 PÇS 3" POLIDA	120,00	UN	11,00	1.320,00
10	EXTENSÃO ELETRICA 5 M 10A	20,00	UN	19,00	380,00
11	FIO FLEXIVEL - 6,00 MM	200,00	M	3,00	600,00
12	FIO FLEXIVEL - 2,50 MM	600,00	M	1,47	882,00
13	FIO PARALELO 2X2,50MM	800,00	M	2,25	1.800,00
14	FIO SOLIDO 10 MM	2.000,00	M	4,75	9.500,00
15	FIO SOLIDO 2,50 MM	1.000,00	M	1,80	1.800,00
16	FIO SOLIDO 4,00 MM	800,00	M	2,65	2.120,00
17	INTERRUPTOR EMBUT. 1TC SIMPLES	100,00	UN	7,00	700,00
18	INTERRUPTOR EXTERNO 1TC SIMPLES	100,00	UN	7,00	700,00
19	LAMPADA ECONOMICA - 20 W 127 V	800,00	UN	9,50	7.600,00
20	LAMPADA FLUORESCENTE - 20 W 127/220 V	120,00	UN	10,00	1.200,00
21	LAMPADA FLUORESCENTE - 20 W 127/220 V	150,00	UN	10,00	1.500,00
22	LAMPADA MISTA - 500 W	50,00	UN	34,00	1.700,00
23	PADRÃO BIFASICO COMPLETO 2 X 50	20,00	UN	950,00	19.000,00
24	PADRÃO MONOFASICO COMPLETO 1 X 50	20,00	UN	800,00	16.000,00
25	PINO - FEMEA SIMPLES 2P "10A"	50,00	UN	5,00	250,00
26	PINO - MACHO SIMPLES 2P "10A"	50,00	UN	5,00	250,00
27	REATOR ELETRONICO - 1 X 20	40,00	UN	11,00	440,00
28	REATOR ELETRONICO - 1 X 40	40,00	UN	11,00	440,00
29	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	40,00	UN	14,00	560,00
30	TOMADA 3 PINOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	40,00	UN	4,00	160,00
31	TOMADA EMBUTIR 20 A	80,00	UN	7,28	582,40



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



Gestão 2017-2020
Santa Maria do Oeste
Cidade de São João do Oeste



32	TOMADA EMBUTIR SIMPLES 10 A	80,00	UN	7,00	560,00
33	TOMADA EXTERNA SIMPLES 10 A	80,00	UN	7,00	560,00
34	TOMADA EXTERNA SIMPLES 20 A	80,00	UN	7,13	570,40
TOTAL					76.900,00
LOTE: 5 - MADEIRAS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	CAIBRO 2"X2"	10.000,00	M	3,73	37.300,00
2	PINUS TÁBUA 1X9" - 22,5 cm	600,00	M	6,80	4.080,00
3	RIPA 1"X2" COM 3 METROS	5.000,00	M	1,58	7.900,00
4	RIPA 1"X3"	1.000,00	M	2,05	2.050,00
5	SARRAFO	400,00	DZ	27,00	10.800,00
6	TABUA 1"X4"	2.000,00	M	4,00	8.000,00
7	TABUA 1"X6"	3.500,00	M	4,40	15.400,00
8	TABUA 1"X8"	8.000,00	M	6,40	51.200,00
9	TÁBUA 25 CM X 3M	800,00	M	7,98	6.384,00
10	VIGA 2 X 4 / 5 X 10 CM	8.000,00	M	5,95	47.600,00
11	VIGA DE PINUS 05 X 10 CM	400,00	M	6,41	2.564,00
12	VIGA DE PINUS 5X5 COM 3M	1.200,00	M	5,60	6.720,00
TOTAL					200.000,00

Valor Total dos Lotes de R\$ 426.400,00 (Quatrocentos e Vinte e Seis Mil e Quatrocentos Reais).

Data de assinatura: 04 de Abril de 2019.

Vigência: 03/04/2020.

Rede de Saneamento Básico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020
Ofício 028/2019 - GAB
Palmital/PR, 04/04/2019
Assunto: Autorização de Licitação e encaminhamento do procedimento.
Pre: Prefeito Municipal
Para: Departamento de Contabilidade e Procuradoria Jurídica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020
GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2019
REF: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PERIGOSOS...

Table with 7 columns: Item, Descrição, Quantidade, Unidade, Preço unitário, Preço máximo, Preço total. Lists various construction materials and services.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 028/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PERIGOSOS...

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2018
DATA: 04/04/2019
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 29/2019
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO FUKUOKA INSTITUTO

Table with 7 columns: Item, Descrição, Quantidade, Unidade, Preço unitário, Preço máximo, Preço total. Lists various construction materials and services.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020
HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2019
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 29/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PERIGOSOS...

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J. Nº 06.684.544/0001-26
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019
Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno...

Table with 7 columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço máximo, Preço total. Lists various construction materials and services.